REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.05 Date 14 Nentor 2008
“Per
Dhenie mendim per perdorim te rezerves ujore per energji elektrike “ Univers shpk”
Fier nga zoti Artur Dafa, Lumi Fan Vogel-Mashterkore,Fan Madh-Gojan.

Ne mbeshtetje te Vendimit K.M. Nr. 27 date 19.01.2007, “Per miratimin e rregullave te
vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve, Kreu XI, pika 9 dhe Vendimit te K.M. Nr.724 dt.
30.10.2007  Per miratimin e dhenies mendimit Shoqerise “ Univers shpk kerkeses date
12.11.2008 te zotit Artur Dafa, Administrator , Keshilli i Basenit Mat,

_1-Miratimin e kerkeses se zotit Artur Dafa, ,administrator i Univers shpk” per Dhenie mendimi
Leje Kocesionare Perdorim Rezerva Ujore per Energji Elektrike ne lumin Fan Vogel sipas studimit te
paraqitur nga subjekti:_“ Univers shpk”,me keto te dhena:

-Subjektit juridik/fizik* Univers shpk” Lumi Fan Vogel,Mashterkore:

-Prurja mesatare vjetore Mashterkore: Q=6.71m3/sek,Qllog=9.18m3/sek,

-Energjia e planifikuar vjetore: 40.38*106mInkwh/vit,Fuqia 8856kw,

-Prurja e planifikuar per vaditje qv=__ m3/sek.

-Kuota e vepres se marrjes Mashterkore :425 m,

-Disniveli : 115 m.

-Subjektit juridik/fizik* Univers shpk” Lumi Fan Madh,Gojan:

-Prurja mesatare vjetore Gojan: Q=8.05m3/sek,

-Energjia e planifikuar vjetore: 9.9MW,Fuqia 46GWH,

-Prurja e planifikuar per vaditje qv = m3/sek.

-Kuota e vepres se marrjes Gojan :421 m,

-Disniveli : 120 m.
2-Mbas perfundimit tenderit, subjekti “ Univers shpk”, ne se shpallet fitues duhet te kete
lidhur marrveshjen e perdorimit te ujit me K.B.Mat sipas percaktimeve qe parashikohen ne
ligj.Nuk lejohet ndryshimi i regjimit te vaditjes,i furnizimit me uje te popullates etjere nga
perdorimi i ujit per energji elektrike.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I KRYETARII K.B.U. MAT




